A presente aquisição decorre do Convênio/MAPA nº 942026/2023
TRANSFEREGOV.BR 035030/2023 que entre si, celebram a União por intermédio do
Ministério da Agricultura e Pecuária/MAPA e o Município de Caseiros/RS, tendo como
objeto "aquisição de máquinas e equipamentos". O valor total do objeto é de R$
210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). O Convênio/MAPA nº 942026/2023
TRANSFEREGOV.BR 035030/2023 tem como valor de R$ 193.000,00 (Cento e noventa e
três mil reais), correspondendo ao Município de Caseiros/RS a contrapartida de R$
17.000,00 (Dezessete mil reais). O prazo de vigência do Contrato é de 60 (sessenta) dias,
com garantia do produto pelo período de 12 meses e responsabilidade de troca,
substituição ou conserto do trator, se necessário, assim como assistência técnica até 30
(trinta) quilômetros da sede o Município de Caseiros/RS.